
 
№ 18 

15.11.2023 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 15.11.2023 №8 

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области» 

В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области», согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести». 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области                                                       
А.И. Вальков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов                           
муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района 
Ульяновской области 
от 15.11.2023 № 8  

 
 ПРОЕКТ 

  
 
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
________2023                                                                                        № _____ 
   Экз.____ 

р.п. Павловка 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  
Павловское городское поселение   Павловского района  

Ульяновской области 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области  РЕШИЛ: 

 1. Внести в Устав муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района  Ульяновской 
области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района  Ульяновской области от 31.01.2020 № 75  «О принятии Устава муниципального образования Павловское городское 
поселение  Павловского района  Ульяновской области Ульяновской области», следующие изменения: 

1) в статье 8: 
а) в пункте 29 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории поселения, а также» исключить; 
б) дополнить пунктом 42 следующего содержания: 
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого 

вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
поселения.»;  



2) в статье 10: 
а) пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции: 
«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом;»; 
б) дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Полномочия органов местного самоуправления поселения в области градостроительной деятельности, 

предусмотренные статьёй 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются ими самостоятельно, за 
исключением полномочий, осуществляемых уполномоченными Правительством Ульяновской области исполнительными 
органами Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О 
перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области».»; 

3) статью 32 дополнить частью 31 следующего содержания: 
«31. Депутат Совета депутатов поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом и другими федеральными законам в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

4) статью 34  дополнить частью 51 следующего содержания: 
«51. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

5) в статье 37 : 
а) в пункте 31 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории поселения, а также» исключить; 
б) дополнить пунктом 601 следующего содержания: 
«601) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого 

вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
поселения;»; 

6) часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: 
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением 

решений Совета депутатов поселения о налогах и сборах, бюджете, выборах, которые вступают в силу в соответствии с 
федеральным законодательством.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной 
регистрации и вступает в силу  
на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых 
настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Подпункт «а» подпункта 1 и подпункт «а» подпункта 5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 
сентября 2024 года. 
 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района 
Ульяновской области                                                           А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 15.11.2023 №9 

О проекте бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и назначении публичных слушаний 

В соответствии  со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130,  Совет депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект  решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области «О бюджете  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О бюджете  муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов»  в 16 часов 30  минут 19 декабря 2023 года. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, актовый зал(3 этаж) . 

4. Опубликовать: 



- Проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; 

- информационное сообщение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2).    
5. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» в следующем составе: 

Вальков А.И.- Председатель публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, председатель Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области; 

Абуталипов Ш.А. – заместитель Председателя публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; 

Наумова В.И. -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию); 

Подсевалова С.И. – начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 
район» (по согласованию); 

Насырова И.М.– начальник отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов администрации 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Куляева С.В. – главный специалист отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов 
администрации муниципального образования «Павловский район»; 

Агафонова Е.А. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию);  

Соловьев В.Н. - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с правоохранительными органами 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Иванова Л.Н. - Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», председатель Палаты 
справедливости и общественного контроля муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Гнидова Т.А. – Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», директор-главный 
редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 

6. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  возложить на 
Оргкомитет. 

7. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Павловские вести». 
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области       А.И.Вальков 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района  

Ульяновской области 
от  №   

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 -ое заседание Совета депутатов пятого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                    №          
    ________2023                                                                                        Экз. №__ 
 

р.п. Павловка 
 

 О бюджете муниципального 
образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
  



Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального    образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2024 год:  

- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области в сумме – 31703,764 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме в сумме 3833,264 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области в сумме – 31703,764 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на плановый период 2025 и 2026 годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год в сумме – 34084,55 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4808,75тыс. руб., и на 2026 год в сумме – 35549,777 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  
4814,687 тыс. руб.. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год в сумме 34084,55 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 35549,777 тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс.руб., 2025 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб. 

  
Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, предельный объем муниципального долга муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и предельный объем 
расходов на его обслуживание на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов 

 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей; 
б) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей; 
в) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей. 
2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) на 2023 год в сумме 0,0 рублей; 
б) на 2024 год в сумме 0,0 рублей; 
в) на 2025 год в сумме 0,0 рублей. 
3. Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) в 2023 году – 0,0 рублей; 
б) в 2024 году – 0,0 рублей; 
в) в 2025 году – 0,0 рублей; 

 
Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 
Статья 4.  Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
бюджетов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 2  к настоящему решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 
год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год согласно приложению № 3  к настоящему решению. 

4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казёнными учреждениями, предусмотренные 



настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования 
«Павловский район». 

5. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области  на 2024 год – в сумме 3913,80 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 
4052,40 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 4052,40 тыс.рублей. 

 
Статья 5. Погашение кредиторской задолженности 

 
Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в случае необходимости производить расчёты 
по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим 
целевым статьям и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам 
текущего финансового года. 

 
Статья 6. Объём межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области бюджету муниципального образования «Павловский район», 
направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования на районный уровень 
 

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выданных из бюджета муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области бюджету муниципального образования 
«Павловский район» согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 
Статья 7. Заключительное положение 

                            
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, подлежит официальному его опубликованию в 

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Павловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
                

 
Глава муниципального образования                                                                  
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                           А.И.Вальков 
 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  от  №  
  

 Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс.рублей) 

 Доходы 
2024год 

 
2025год 

 
2026год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы    
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17996,7 19418,4 20777,7 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17996,7 19418,4 20777,7 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227 /1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 17936,7 

 
 

 
19348,4 

 
 
 

20697,7 
1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 30,0 

 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 

40,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 30,0 

 
 
 

35,0 

 
 
 

40,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3913,8 
 

4052,4 
 

4052,4 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 3913,8   



территории Российской Федерации 4052,4 4052,4 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
 

1807,1 
 

1883,0 
 

1883,0 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 13,1 

 
 

13,6 

 
 

13,6 
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 2380,3 2441,5 2441,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации -286,7 

 
 

-285,7 

 
 

-285,7 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1700,0 1700,0 1700,0 
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 1700,0 1700,0 1700,0 
1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1700,0 1700,0 1700,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3355,0 3355,0 3355,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                                                           755,0 755,0 755,0 
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городского поселения                                                         755,0 755,0 755,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2600,0 2600,0 2600,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06  06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 650,0 650,0 650,0 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) 650,0 650,0 650,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 650,0 650,0 650,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 650,0 650,0 650,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 255,0 100,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 255,0 100,0 200,0 

 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 27870,5 29275,8 30735,1 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3833,264 4808,750 4814,687 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02  01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3007,806 3107,806 3107,806 
2 02 15001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 3007,806 3107,806 3107,806 

2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 824,018 1698,064 1704,001 
2 02 25567 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 627,200 745,840 745,840 
2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 196,818 952,224 958,161 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1,44 2,88 2,88 
2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 1,44 2,88 2,88 
 ВСЕГО  доходов 31703,764 34084,550 35549,777 

 



Приложение № 2 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области 
  от  №  

 
Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам   бюджетной классификации  расходов 

бюджетов  Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

   
в тыс.руб 

 
Наименование 

 
 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Бюджетные 
назначения 
на 2026года 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 31703,764 34084,550 35549,777 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1561,44 1062,88 1162,88 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 50,0 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 50,0 50,0 50,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 50,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1501,44 1002,88 1102,88 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 1501,44 1002,88 1102,88 

Софинансирование расходных обязательств в целях 
финансового обеспечения, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,44 2,88 2,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 11 0 00 71020  244 1,44 2,88 2,88 
Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 1500,0 1000,0 1100,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

01 13 11 0 00 92030 000 1500,0 1000,0 1100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 11 0 00 92030 244 1500,0 1000,0 1100,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 5012,0 6253,0 6715,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 



Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 11 0 00 24700 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 00 111 3450,0 3723,0 3984,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 00 119 1042,0 1125,0 1204,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 11 0 00 247 00 244 1042,0 1027,0 1027,0 
Закупка энергитических ресурсов 03 10 11 0 00 247 00 247 270,0 278,0 300,0 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 4000,0 4052,4 4052,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 4000,0 4052,4 4052,4 
Расходы по муниципальной программе "Безопасные и 
качественные дороги на территории городского 
поселений Павловского района Ульяновской области " 

04 09 59 5 15 00030 000 4000,0 4052,4 4052,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 59 5 15 00030 244 4000,0 4052,4 4052,4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 16835,324 18371,27 18974,497 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 500,0 600,0 600,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного  фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 11 0 00 35002 244 300,0 400,0 400,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 3151,364 3906,77 4112,707 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 3151,364 3906,77 4112,707 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 3000,0 3000,0 3200,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 3000,0 3000,0 3200,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 35105 244 3000,0 3000,0 3200,0 
Субсидии из областного бюджета Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с обустройством мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов (в том числе для 
раздельного сбора твердых коммунальных отходов) в 
населенных пунктах Ульяновской области 

05 02 11 0 00 S0070 000 151,364 211,909 211,909 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 S0070 244 151,364 211,909 211,909 
Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) для 
сбора твердых коммунальных отходов 

05 02 11 0 00 S0080 000 - 694,861 700,798 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 S0080 244 - 694,861 700,798 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 9138,506 10052,591 10449,881 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 8511,306 9306,751 9704,041 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 8511,306 9306,751 9704,041 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 3300,0 3400,0 3500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 1000,0 1000,0 
Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2300,0 2400,0 2500,0 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 5081,294 5776,751 5974,041 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1480,0 1600,0 1712,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 447,0 482,0 516,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60500 244 2754,306 3294,751 3346,041 
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 400,0 400,0 400,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(благоустройство сельских территорий) 

05 03 93 2 02 L5769 000 627,2 745,840 745,840 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 93 2 02 L5769 244 627,2 745,840 745,840 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4045,454 3811,909 3811,909 



Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 4045,454 3811,909 3811,909 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования. 

05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3600,0 3600,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3600,0 3600,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с 
подготовкой проектной документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 45,454 211,909 211,909 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 11 0 00 S0150 244 45,454 211,909 211,909 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 520 00 00 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
3500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты на реализацию части 
передаваемых полномочий в бюджет муниципального 
района из бюджетов городского и сельских поселений, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52000 540 3500,0 3500,0 3500,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 595,0 645,0 745,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 145,0 145,0 

Расходы по муниципальным программам на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

10 01 59 5 00 00000 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа «Забота» 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 
Расходы по муниципальным программам на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Расходы по муниципальной программе "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Павловский район на 2021-2025 годы" 

11 01 59 5 16 51297 000 200,0 200,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 59 5 16 51297 244 200,0 200,0 500,0 
ВСЕГО   расходов      31703,764 34084,550 35549,777 

 
 Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

от  №  
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование 

 
 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Бюджетные 
назначения 
на 2026года 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 31703,764 34084,550 35549,777 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1561,44 1062,88 1162,88 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 



направлений деятельности 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 50,0 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 50,0 50,0 50,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 50,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 1501,44 1002,88 1102,88 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 1501,44 1002,88 1102,88 

Софинансирование расходных 
обязательств в целях финансового 
обеспечения, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской 
области об административных 
правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,44 2,88 2,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 01 13 11 0 00 71020  244 1,44 2,88 2,88 
Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 1500,0 1000,0 1100,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 01 13 11 0 00 92030 000 1500,0 1000,0 1100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 01 13 11 0 00 92030 244 1500,0 1000,0 1100,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 5012,0 6253,0 6715,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

503 03 10 11 0 00 24700 000 4912,0 6153,0 6515,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 
00 

111 3450,0 3723,0 3984,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 
00 

119 1042,0 1125,0 1204,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 10 11 0 00 247 
00 

244 1042,0 1027,0 1027,0 

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 
00 

247 270,0 278,0 300,0 

Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 4000,0 4052,4 4052,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 4000,0 4052,4 4052,4 
Расходы по муниципальной программе 503 04 09 59 5 15 00030 000 4000,0 4052,4 4052,4 



"Безопасные и качественные дороги на 
территории городского поселений 
Павловского района Ульяновской области " 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 59 5 15 00030 244 4000,0 4052,4 4052,4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 16835,324 18371,27 18974,497 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 500,0 600,0 600,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 500,0 600,0 600,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 11 0 00 35002 244 300,0 400,0 400,0 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 3151,364 3906,77 4112,707 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 3151,364 3906,77 4112,707 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 3000,0 3000,0 3200,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 3000,0 3000,0 3200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 35105 244 3000,0 3000,0 3200,0 
Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с обустройством мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных 
пунктах Ульяновской области 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 151,364 211,909 211,909 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 S0070 244 151,364 211,909 211,909 
Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

503 05 02 11 0 00 S0080 000 - 694,861 700,798 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 S0080 244 - 694,861 700,798 
Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 9138,506 10052,591 10449,881 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 8511,306 9306,751 9704,041 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 8511,306 9306,751 9704,041 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 3300,0 3400,0 3500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 1000,0 1000,0 
Закупка энергитических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2300,0 2400,0 2500,0 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 5081,294 5776,751 5974,041 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1480,0 1600,0 1712,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 447,0 482,0 516,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60500 244 2754,306 3294,751 3346,041 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 400,0 400,0 400,0 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (благоустройство 
сельских территорий) 

503 05 03 93 2 02 L5769 000 627,2 745,840 745,840 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 93 2 02 L5769 244 627,2 745,840 745,840 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4045,454 3811,909 3811,909 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 4045,454 3811,909 3811,909 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования. 

503 05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3600,0 3600,0 



Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3600,0 3600,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 45,454 211,909 211,909 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 11 0 00 S0150 244 45,454 211,909 211,909 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

503 08 01 520 00 00 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
3500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений  и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения     в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52000 540 3500,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 595,0 645,0 745,0 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 

000 
000 145,0 145,0 145,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 10 01 59 5 00 00000 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа «Забота» 503 10 01 59 5 09 00010 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной 
политики 

503 10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 
Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Расходы по муниципальной программе 
"Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Павловский 
район на 2021-2025 годы" 

503 11 01 59 5 16 51297 000 200,0 200,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 11 01 59 5 16 51297 244 200,0 200,0 500,0 
ВСЕГО   расходов       31703,764 34084,550 35549,777 

 
Приложение  № 4 

к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области 

  от  №  
 

Объём межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета  Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области бюджету муниципального образования «Павловский район», направляемых на 

финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования на районный уровень 

 в тыс.руб. 
 
№ 

Наименование муниципального образования Сумма  
2024 

Сумма  
2025 

Сумма 0 
2026 

 МО Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области 

3510,0 3510,0 3510,0 



     

 
Приложение № 2 

                                                        к решению Совета депутатов 
                                                            муниципального образования 

                                              Павловское городское поселение 
Павловского района  

Ульяновской области 
                                               от  №    

 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  от 15.11.2023 № 9  «О проекте бюджета муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов  и назначении публичных слушаний» Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области сообщает, что 19 декабря 2023 года  в 16.30  актовом зале (3-й этаж) здания  
администрации муниципального образования «Павловский район») по адресу:  Ульяновская область, Павловский район, 
р.п. Павловка, улица Калинина, 24   состоятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  «О  бюджете  муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» (далее - проект решения Совета депутатов о бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов) 
. 

Желающие могут принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов о бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по - проекту решения Совета депутатов о 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, принимаются в соответствии с  Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130 до 15.00 19 декабря 2023 
года  по адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24, 3 этаж, 
каб.18. 

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях, могут представить 
предложения по  проекту решения Совета депутатов о бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в 
письменном виде в Совет депутатов по адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, 
р.п.Павловка, ул.Калинина , 24, 3 этаж, каб.33. 

 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                  А.И.Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 15.11.2023 №11 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120  

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120 следующие изменения: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от налогообложения в размере 100 

процентов: 
организациям, имеющим в собственности земельные участки и включенные  в границы муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в соответствии с  Законом 
Ульяновской области «О муниципальных образованиях Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 
03.10.2006 № 126-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Ульяновской области», реализовавшим и 
реализующим инвестиционные проекты на данных земельных участках, сроком на пять лет с момента приобретения права 
собственности на данные земельные участки, если указанным инвестиционным проектам в соответствии с Законом 
Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской 
области» присвоен статус приоритетного инвестиционного проекта Муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области; 

гражданам Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области и принимающим участие в проведении специальной 
военной операции (далее – участники специальной военной операции). 

Под участниками специальной военной операции для целей настоящего Решения понимаются: 

consultantplus://offline/ref=BF32746D701A833F7424322B6F375F9CCCC08E70330C602B6E74754512A633C6A616B61D2365023BF8597A46A8A49456CF354127475B639E3FAB1Bl2l3K
http://docs.cntd.ru/document/463708762
http://docs.cntd.ru/document/918000037
http://docs.cntd.ru/document/918000037


1) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и 
принимающие участие в проведении специальной военной операции, - до окончания прохождения военной службы по 
мобилизации; 

2) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие 
специальное звание полиции, принимающие участие в проведении специальной военной операции; 

3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военной операции; 

4) сотрудники Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, 
командированные в зону проведения специальной военной операции; 

5) лица, указанные в подпунктах 1-4 настоящего пункта, получившие ранение (контузию, травму, увечье) в ходе 
проведения специальной военной операции; 

Членам семей участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) участников 
специальной военной операции. 

Под погибшими (умершими) участниками специальной военной операции понимаются граждане Российской 
Федерации, погибшие в связи с исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей 
по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) 
в ходе проведения специальной военной операции либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы 
(службы либо прекращения контракта о пребывании в добровольческом формировании), умершие вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных 
обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе проведения специальной военной операции. 

Под членами семей участников специальной военной операции для целей настоящего Решения понимаются 
проживающие на территории муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области: 

1) супруга (супруг), состоящая (состоящий) в браке с участником специальной военной операции, заключенном в 
органах записи актов гражданского состояния (далее - супруга (супруг); 

2) родители участника специальной военной операции; 
3) дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста 18 лет, и дети старше 18 лет, ставшие 

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной 
форме обучения, - до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.»; 

1.2. пункт 4 дополнить подпунктами 4.1- 4.2 следующего содержания: 
«4.1. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется 

участнику специальной военной операции и (или) членам его семьи в отношении одного земельного участка, 
предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, строительства гаража для 
собственных нужд или индивидуального жилищного строительства, не используемого в предпринимательской 
деятельности, вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот 

В случае, если земельный участок, указанный в абзаце первом настоящего подпункта, принадлежит участнику 
специальной военной операции и (или) членам его семьи на праве общей долевой собственности, налоговая льгота 
предоставляется в отношении земельного участка в целом. 

4.2. Для получения налоговой льготы участники специальной военной операции и (или) члены его семьи 
представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также следующие документы: 

справка с места прохождения военной службы военнослужащих, подтверждающую участие указанных лиц в 
проведении специальной военной операции, либо справку, выданную военным комиссариатом, находящимся на территории 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, о том, что 
гражданин призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

документы, подтверждающие принадлежность граждан к числу членов семьи участника специальной военной 
операции; 

справка общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или образовательной 
организации высшего образования, имеющей лицензию на осуществление соответствующей образовательной деятельности 
и свидетельство о государственной аккредитации, об обучении ребенка (детей) в очной форме по реализуемой такой 
образовательной организацией образовательной программе среднего общего, среднего профессионального или высшего 
образования (при достижении ребенком (детьми) возраста 18 лет); 

документ, подтверждающий гибель участника специальной военной операции в связи с исполнением обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе проведения специальной военной операции; 

документ, содержащий сведения о наличии причинной связи между увечьем (ранением, травмой, контузией) или 
заболеванием, полученными умершим участником специальной военной операции при исполнении им обязанностей 
военной службы, служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом 
формировании в ходе проведения специальной военной операции, и его смертью, - в случае обращения за получением 
налоговой льготы членов семей участников специальной военной операции, умерших до истечения одного года со дня их 
увольнения с военной службы, прекращения контракта о пребывании в добровольческом формировании. 

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление 
о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота 
предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло 
право на налоговую льготу в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.». 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновкой области от 30.11.2022 № 165 «О внесении изменения в решение Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 
29.11.2021 № 120». 



3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, и действует по 31 декабря 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                      А.И. Вальков 

 

 
 

 

 

Информационный бюллетень муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 


	 Издается с 13 апреля 2009 года
	2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести».
	О бюджете муниципального
	- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в сумме – 31703,764 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федераци...
	в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс.руб., 2025 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб.
	Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, предельный объем муниципального долга муниципального образования Павловское городское поселение...
	Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	от  №
	от  №
	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение
	Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам   бюджетной классификации  расходов бюджетов  Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	от  №
	от  №


